quarta-feira, 28 de outubro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01117 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Execução do Orçamento

•

de Saúde

AM~RICA DOURADA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

AMÉRICA DOURADA - BAHIA

PARECER DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 04/2020

AVALIAÇÃO DA GESTÃO E DA APLICAÇÃO DOS RECUSOS

2° QUADRIMESTRE 2020

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em reunião ordinária, realizada

no dia 30 de Setembro de 2020, no uso de suas competências regimentais e

atribuições conferidas pela Lei n°8080, de 1990, e pela Lei n° 8.142, de 28 de

Dezembro de 1990.

Em conclusão, tendo em vista que o trabalho realizado no município no 2°

Quadrimestre 2020, os relatórios apresentados e os resultados obtidos quanto aos

indicadores pactuados, é possível emitir a opinião atestando a regular aplicação do

percentual mínimo em Ações e Serviços Públicos de Saúde.

A Opinião supra, está consubstanciada nos resultados do acompanhamento

periódico, apreciação da execução das ações programadas e a garantia do acesso

aos usuários dos serviços;

A Opinião supra não elide nem respalda irregularidades não detectadas nos

trabalhos desenvolvidos, nem isenta dos encaminhamentos administrativos e legais

que o caso ensejar.

América Dourada, 30 de Setembro de 2020.

Amando Souza Lima

Presidente po Con. selho M~c_!9al de Saúde
Jt ~ Cl tj-0 ~ CJkl1-t/. j/'"- f\1'-A (. ~

www am~madourada . ba .gov .br

Em ali : ç_mi<~ll1t>riCJdourada@outloo l.. .com
Tel. 3692 ·2142

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5433EDF41DA26508A0AA19F1A8CA79C9

		2020-10-28T13:57:52-0300